
Příloha č. 3/1 

1 

Objasn ění projektu rozd ělení odšt ěpením slou čením 

Právní úprava procesu „sloučení“ dceřiné obchodní korporace EGP INVEST, spol. s r.o., 
Uherský Brod, s ÚJV Řež, a. s., se řídí zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev. Jedná se o proces rozdělení odštěpením sloučením, kdy je z 
rozdělované společnosti EGP INVEST, spol. s r.o., odštěpena část jmění, která je sloučena 
s nástupnickou společností ÚJV Řež, a. s. Malá neodštěpená část jmění rozdělované 
společnosti zůstává nadále v existující EGP INVEST, spol. s r.o. 

Rozhodnutí o přípravě záměru „sloučení“ EGP INVEST, spol. s r.o., s ÚJV Řež, a. s. 
k rozhodnému dni 1.1.2017 přijalo představenstvo ÚJV Řež, a. s., dne 23.1.2017. 
Předpokládané datum účinnosti „sloučení“ bude po schválení Projektu rozdělení na valné 
hromadě nástupnické společnosti ÚJV Řež, a.s., a zápisu rozdělení do OR k 1.7.2017.  

Hlavním cílem „sloučení“ je optimalizace projektantských a inženýrských kapacit Skupiny 
ÚJV při současném zjednodušení a zlevnění stávajícího systému řízení a vztahů. Realizace 
„sloučení“ zajistí zejména: 

− schopnost dlouhodobě poskytovat služby pro vlastníky v oblasti projektantských a 
inženýrských prací s důrazem na komplexnost, kvalitu a termíny; 

− schopnost minimalizovat dopady změn na trhu do schopnosti poskytovat požadované 
služby v zavedeném rozsahu a kvalitě; 

− nastavení podmínek pro efektivní rozvoj zahraničního businessu. 
 

V souladu se zákonem č. 125/2008 Sb. vypracovalo představenstvo nástupnické společnosti 
zprávu o rozdělení, auditorem Ernst & Young Audit, s.r.o., byla auditována počáteční 
rozvaha nástupnické společnosti k 1.1.2017, do které přešlo odštěpené jmění EGP INVEST, 
spol. s r.o., byla zpracovaná znalecká zpráva o rozdělení soudem jmenovaným znalcem 
Prague Accounting Services s.r.o. a na základě rozhodnutí jednatelů EGP INVEST, spol. s 
r.o., byl zpracován znalecký posudek o ocenění odštěpované části jmění EGP INVEST, spol. 
s r.o. 

Z hlediska celkové hodnoty vlastního kapitálu EGP INVEST, spol. s r.o.,k 31.12.2016 ve výši 
100,1 mil. Kč je na nástupnickou organizaci převedeno odštěpením 80,7 mil. Kč a zbývající 
část vlastního kapitálu 19,4 mil. Kč je ponecháno v EGP INVEST, spol. s r.o. Z věcného 
hlediska nebylo převedeno do nástupnické společnosti několik rozpracovaných zakázek, s 
jejichž dokončením jsou spojena obchodní rizika, a dále několik položek pohledávek, jejichž 
inkaso je podmíněno budoucími událostmi, které nástupnická společnost nemůže ovlivnit. Na 
rizika těchto aktiv byly nechány v EGP INVEST, spol. s r.o., vytvořené rezervy. V 
nástupnické společnosti se převáděný vlastní kapitál z odštěpené společnosti promítne 
v navýšení vlastního kapitálu jen v celkové hodnotě 27,3 mil. Kč, neboť nástupnická 
společnost měla ve své rozvaze původní hodnotu finanční investice v EGP INVEST, spol. s 
r.o., ve výši 53,4 mil. Kč.  

Ke dni účinnosti transakce dojde k převedení pracovníků EGP INVEST, spol. s r.o., do 
nástupnické společnosti, a to ze zákona se všemi existujícími pracovněprávními vztahy 
každého pracovníka. Z hlediska zaměstnanosti dojde k přechodu všech 101 odborných a 
projektantských pracovníků a jen zanedbatelného počtu režijních pracovníků (celkem 8) se 
převod týkat nebude. 



Příloha č. 3/1 

2 

Při porovnání hodnoty odštěpovaného vlastního kapitálu 80,7 mil. Kč a hodnoty jmění 
odštěpované části EGP INVEST, spol. s r.o., stanovené znaleckým posudkem ve výši 115,3 
mil. Kč a  hodnoty finanční investice EGP INVEST, spol. s r.o., v knihách ÚJV Řež, a. s., ve 
výši 53,4 mil. Kč (kupní cena z roku 2009) lze konstatovat, že rozdělovaná společnost EGP 
INVEST, spol. s r.o., před svým rozdělením trvale navyšovala hodnotu pro svého společníka. 


